



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2019 № 222

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 26 октября 2005 г. № 408 «Об утверждении Правил выплаты инвалидам, имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

На основании статьи 17 Федерального закона от 25 апреля 2002 г. № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 26 октября 2005 г. № 408 «Об утверждении Правил выплаты инвалидам, имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «территориальные управления Главного

государственного управления социальной защиты населения Псковской области или уполномоченные Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области учреждения» заменить словами «территориальные отделы Комитета по социальной защите Псковской области или уполномоченные Комитетом по социальной защите Псковской области подведомственные учреждения социального обслуживания»;

2) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора области» заменить словами «первого заместителя Губернатора области»;

3) в Правилах выплаты инвалидам, имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденных указанным постановлением:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации в размере 50 процентов от уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (далее - компенсация).»;

б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Право на компенсацию имеют инвалиды (в том числе дети-инвалиды), имеющие транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законные представители, проживающие на территории Псковской области.»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Компенсация назначается и выплачивается территориальными отделами Комитета по социальной защите Псковской области или уполномоченными Комитетом по социальной защите Псковской области подведомственными учреждениями социального обслуживания по месту жительства инвалидов (в том числе детей-инвалидов) или их законных

представителей (далее - территориальные отделы или уполномоченные учреждения)»;

г) в пункте 5:

в абзаце первом слова «территориальное управление» заменить словами «территориальный отдел»;

в подпункте «в» слова «законного представителя ребенка инвалида» заменить словами «его законного представителя»;

в абзаце седьмом слова «территориального управления» заменить словами «территориального отдела»;

в абзаце восьмом слова «территориального управления» заменить словами «территориального отдела»;

д) в пункте 6 слова «территориальное управление» заменить словами «территориальный отдел»;

е) пункт 7 признать утратившим силу;

ж) в пункте 8 слова «территориальным управлением» заменить словами «территориальным отделом»;

з) пункт 9 признать утратившим силу;

и) абзац пятый пункта 10 признать утратившим силу;

к) в пункте 12:

в абзаце первом слова «Главное государственное управление социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «Комитет по социальной защите Псковской области»;

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«в Министерство финансов Российской Федерации и Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации - отчет о расходах областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субвенция, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации;

в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации - список лиц, которым выплачена компенсация страховых премий (с указанием категорий получателей и размера выплаченной им компенсации страховых премий), по форме, установленной Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

И.п. Губернатора области

В.В.Емельянова

